
 

Stránka 1 z 5 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Žádost č. 1 ze dne 1.7.2019: 

Dotaz č. 1 

Pečovatelské lůžko typ I. 

V základních parametrech požaduje zadavatel ve 3 řádku ZD rozměr ložné plochy lůžka 200 x 

90 cm. 

Jako uchazeč soutěže a zástupce renomovaného světového výrobce upozorňuji, že nebyl dán 

prostor na běžnou rozměrovou toleranci vnitřního rozměru ložné plochy lůžka, například +- 3 

cm. 

Při nutnosti dodržení maximálních vnějších rozměrů samotného lůžka, zejména šířky lůžka, 

tak aby se lůžko vešlo svými vnějšími rozměry například do standardního dveřního otvoru 110 

cm, musí výrobce u některých modelových řad upravit vnitřní rozměry ložné plochy tak, aby 

byla zaručena funkčnost celého lůžka (používání postranic a celého pohybového ústrojí lůžka) 

zejména aby byla zaručena bezpečnost užívání pro personál a hlavně samotné klienty. 

Zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno  

IČO: 28353242 

 

Veřejná zakázka: 

„Dodávky nemocničních a pečovatelských lůžek včetně pasivních antidekubitních 

matrací a pacientských stolků pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem 2019“ 

 

  podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 5 
 

V našem případě doloženo platným evropským certifikátem bezpečné zdravotnické techniky 

ČSN 60601-2-52 

Může uchazeč nabídnout standardně používaný rozměr LP 200 x 87 cm?  

Dotaz č. 2 

Pečovatelské lůžko typ II. 

Viz identický jako dotaz u „Pečovatelské lůžko typ I.“ 

V základních parametrech požaduje zadavatel ve 3 řádku ZD rozměr ložné plochy lůžka 200 x 

90 cm. 

Jako uchazeč soutěže a zástupce renomovaného světového výrobce upozorňuji, že nebyl dán 

prostor na běžnou rozměrovou toleranci vnitřního rozměru ložné plochy lůžka, například +- 3 

cm. 

Při nutnosti dodržení maximálních vnějších rozměrů samotného lůžka, zejména šířky lůžka, 

tak aby se lůžko vešlo svými vnějšími rozměry například do standardního dveřního otvoru 110 

cm, musí výrobce upravit vnitřní rozměry ložné plochy tak, aby byla zaručena funkčnost 

celého lůžka (používání postranic a celého pohybového ústrojí lůžka) zejména aby byla 

zaručena bezpečnost užívání pro personál a hlavně samotné klienty. V našem případě 

doloženo platným evropským certifikátem bezpečné zdravotnické techniky ČSN 60601-2-52 

Může uchazeč nabídnout standardně používaný rozměr LP 200 x 87 cm?  

Dotaz č. 3 

Pečovatelské lůžko typ I a II. 

V základních parametrech požaduje zadavatel v řádku 34 a 35 ZD odolnost proti vodě a 

vyžaduje absenci dutin proti zatečení vody? 

Pečovatelské lůžko požaduje zadavatel v dřevěném provedení, tedy určitě nedoporučujeme 

ošetření proudem vody, nemělo by tímto dojít ani k zatečení vody do dutin a podobně. 

V případě standardního ošetřování dřevěných a kovových ploch a dílů dle návodu k používání 

lůžek a jejich údržbě, nemůže dojít k poškození žádného dílu, ani k poškození jakéhokoliv 

materiálu lůžka. 

Platí tedy požadavek na standardní ošetření lůžek chemií schválenou výrobcem lůžek, 

popřípadě kovové součásti parním přístrojem a vlhkým hadříkem? 

 



Stránka 3 z 5 
 

 

Dotaz č. 4 

Pečovatelské lůžko typ II. 

Zadavatel v ZD nepožaduje polohy lůžka minimálního standardu pro uživatele s vyšší mírou 

podpory III. a IV. stupně, jako je například poloha „KARDIACKÉ KŘESLO popřípadě 

AUTOMATICKÉ KOMFORTNÍ SEZENÍ“ nebo „TRENDELEMBURGOVA POLOHA popřípadě 

AUTOMATICKÁ PROFYLAXE, nebo tak zvaná FOWLEROVA POLOHA“. 

Bude tyto polohy zadavatel dodatečně vyžadovat i po ostatních uchazečích soutěže 

k pečovatelskému lůžku typ II?  

 

Informace zadavatele ze dne 4. 7. 2019: 

Ad) dotaz č. 1: 

Zadavatel upravil přílohu č. 2 (s názvem „Specifikace „Předmětu koupě“) předlohy kupní 

smlouvy na část 2 veřejné zakázky (příloha č. 2 zadávací dokumentace). Upravená příloha je 

součástí tohoto vysvětlení. Účastníci jsou povinni při přípravě nabídky vycházet z takto 

upravené smlouvy. Nadto zadavatel uvádí, že provedené změny v technické specifikaci se 

projeví v příloze č. 9 zadávací dokumentace (funkční ověření vzorků – část 2). Upravená 

příloha je taktéž součástí tohoto vysvětlení.  

Ad) dotaz č. 2: 

Zadavatel upravil přílohu č. 2 (s názvem „Specifikace „Předmětu koupě“) předlohy kupní 

smlouvy na část 2 veřejné zakázky (příloha č. 2 zadávací dokumentace). Upravená příloha je 

součástí tohoto vysvětlení. Účastníci jsou povinni při přípravě nabídky vycházet z takto 

upravené smlouvy. Nadto zadavatel uvádí, že provedené změny v technické specifikaci se 

projeví ve příloze č. 9 zadávací dokumentace (funkční ověření vzorků – část 2). Upravená 

příloha je taktéž součástí tohoto vysvětlení. 

Ad) dotaz č. 3: 

Zadavatel uvádí, že pověřující zadavatelé respektují všechny požadavky na standardní 

ošetření lůžek. Zadavatel proto nepředpokládá standardní ošetření lůžek proudem vody. 

Požadavek na odolnost proti vodě a na absenci dutin proti zatečení vody zadavatel požaduje 

primárně pro situace, kdy bude lůžko například nechtěně polito. Nadto zadavatel uvádí, že 

provedené změny v technické specifikaci se projeví ve příloze č. 9 zadávací dokumentace 

(funkční ověření vzorků – část 2). Upravená příloha je taktéž součástí tohoto vysvětlení. 



Stránka 4 z 5 
 

Ad) dotaz č. 4: 

Zadavatel upravil přílohu č. 2 (s názvem „Specifikace „Předmětu koupě“) předlohy kupní 

smlouvy na část 2 veřejné zakázky (příloha č. 2 zadávací dokumentace). Upravená příloha je 

součástí tohoto vysvětlení. Účastníci jsou povinni při přípravě nabídky vycházet z takto 

upravené smlouvy. Nadto zadavatel uvádí, že provedené změny v technické specifikaci se 

projeví ve příloze č. 9 zadávací dokumentace (funkční ověření vzorků – část 2). Upravená 

příloha je taktéž součástí tohoto vysvětlení. Nad rámec výše uvedeného zadavatel uvádí, že 

s ohledem na § 6 odst. 2 zákona stanovil zadávací podmínky pro všechny účastníky stejně.  

Žádost č. 2 ze dne 2. 7. 2019: 

Dotaz č. 1 

Stolek. 

Řádek č. 2 – požadavek na velikost jídelní desky 85 x 42 cm. 

Jako uchazeč a výrobce upozorňujeme na technický problém při požadavku na velikost jídelní 

desky 85 x 42 cm. U standardních nočních stolků do zdravotnictví a pečovatelství se výška 

stolků vždy pohybuje od 80 – 90 cm (včetně koleček), takže by velikost desky neodpovídala 

standardní velikosti stolků a nešla by správně zaaretovat do mechaniky polohovacího ústrojí. 

Tímto by vznikla navíc při používání extrémní páka na okraji jídelní desky a stolek by byl velmi 

nestabilní a pro každodenní užívání v praxi nebezpečný!  

Bude zadavatel v nabídce akceptovat u standardních nočních stolků s výškově stavitelnou 

jídelní deskou v praxi léty odzkoušený rozměr například 60 x 36 cm? 

Informace zadavatele ze dne 4. 7. 2019: 

Zadavatel upravil přílohu č. 2 (s názvem „Specifikace „Předmětu koupě“) předlohy kupní 

smlouvy na část 2 veřejné zakázky (příloha č. 2 zadávací dokumentace). Upravená příloha je 

součástí tohoto vysvětlení. Účastníci jsou povinni při přípravě nabídky vycházet z takto 

upravené smlouvy. 

 

Zadavatel dále z vlastního podnětu uvádí následující informace (úpravu), a to ve vtahu k části 

č. 1 veřejné zakázky: 

V příloze č. 2 (s názvem „Specifikace „Předmětu koupě“) předlohy kupní smlouvy na část 1 

veřejné zakázky doplňujeme do bodu 2. tabulky v „sekci“ označené „Stolek“ slova „a Znojmo“. 

Upravená předloha kupní smlouvy na část 1 veřejné zakázky (příloha č. 1 zadávací 



Stránka 5 z 5 
 

dokumentace) je součástí tohoto vysvětlení. Účastníci jsou povinni při přípravě nabídky 

vycházet z takto upravené smlouvy. 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro obě části veřejné zakázky, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 23. 7. 2019   Hodina: 10:30  

 

 

V Brně dne 4. 7. 2019 

 

 

CEJIZA, s.r.o. 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 (podepsáno elektronicky) 

 

  


		2019-07-04T17:24:17+0200




